

PROTOKÓŁ NR 176/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 11 sierpnia 2022 r.

W dniu 11 sierpnia 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CLXXVI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Sławomir Kryger – z-ca Przewodniczącego Zarządu,
2. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
4. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu, naczelnicy i pracownicy Wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Sławomir Kryger powitał zebranych i tym samym rozpoczął CLXXVI posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Feliks Łaszcz).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”.
2. Wniosek Zarządu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Trzciance o dalsze użyczenie pomieszczeń przy ul. Mickiewicza 50 – podjęcie uchwały w tej sprawie.
3. Przedstawienie propozycji możliwości udziału w konkursie „Nasz Zabytek” organizowanym przez Fundację Most the Most w województwie wielkopolskim.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.
5. Informacja dotycząca nakładów finansowych w poszczególnych latach w ramach Programu „Kolej+”.
6. Informacja z Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego.
7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
8. Sprawy różne.

Wicestarosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zgłoszono.

Wicestarosta prosił o uzupełnienie porządku posiedzenia o dodatkowy punkt:

- wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie o środki remont pokoi i łazienek zbiorowych w budynku internatu.

Dodatkowy punkt wprowadzony zostanie jako punkt 4, numeracja kolejnych punktów ulegnie zmianie.

Proponowany porządek posiedzenia, wraz ze zgłoszoną poprawką, został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”.

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 3**) Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn.: „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne” oraz zwiększenie wartości umowy. Z wniosku wynika, że Projektant - Biuro Projektów PROSYSTEM przedstawiło gotowy projekt wykonany zgodnie z założeniami oraz wydanymi warunkami technicznymi Zamawiającego. Na wniosek właściciela jednej z działek Zamawiający zdecydował o zmianie lokalizacji skrzynek rozsączających, co pociąga za sobą przeprojektowanie układu odwodnienia oraz dokonanie ponownych niezbędnych uzgodnień projektowych. W związku z powyższym Wykonawca zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu realizacji umowy o 5 miesięcy oraz zwiększenie wartości umowy o 17 000,00 zł. Obecna umowa obowiązuje do 23 sierpnia 2022 r. Zarząd Dróg Powiatowych przychyliła się do prośby Projektanta.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

Ad.2

Wniosek Zarządu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Trzciance o dalsze użyczenie pomieszczeń przy ul. Mickiewicza 50 – podjęcie uchwały w tej sprawie.

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 4**) Zarządu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Trzciance o dalsze użyczenie pomieszczeń znajdujących się w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance ul. Mickiewicza 50. Pomieszczenia wykorzystywane są na prowadzenie „Klubu Seniora” od roku 2009.

Zarząd, po zapoznaniu się z opinią (**zał. nr 5**) Pani dyrektor PCPR w Trzciance, która opiniuje pozytywnie dalsze użyczenie pomieszczeń na „Klub Seniora” na okres od 01 lipca 2022 r. do 31 sierpnia 2024 r., przychylił się do prośby Zarządu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Trzciance, podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 524/2022** została podjęta i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad.3

Przedstawienie propozycji możliwości udziału w konkursie „Nasz Zabytek” organizowanym przez Fundację Most the Most w województwie wielkopolskim.

Pracownik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej przedstawiła Zarządowi informację – **zał. nr 7** na temat możliwości udziału mieszkańców powiatu w konkursie „Nasz Zabytek” organizowanym przez Fundację Most the Most w województwie wielkopolskim.

„Nasz Zabytek” to konkurs o charakterze regionalnym i lokalnym dla każdego, kto chce pozytywnie wpływać na swoje otoczenie i przywrócić świetność lokalnym zabytkom. Zwycięski projekt uzyska od Fundacji dofinansowanie o wartości do 1 000 000 zł. Właściciel zabytku przeznaczy je na rewaloryzację i dostosowanie obiektu do wybranej w konkursie funkcji społecznej.

Przedmiotem konkursu mogą być tylko zabytki nieruchome, wpisane do rejestru zabytków, wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabytków, które są własnością publiczną (należą np. do jednostek samorządu terytorialnego, Skarbu Państwa).

W konkursie mogą brać udział tylko osoby fizyczne. Dzięki zaangażowaniu lokalnych społeczności zwycięski zabytek może zostać zrewaloryzowany i zaadaptowany zgodnie z pomysłem mieszkańców.

Mieszkańcy mogą zgłaszać propozycje zabytków od 8 sierpnia do 5 września 2022 r.

W konkursie może wziąć udział każdy (osoba fizyczna), kto chce zrobić coś dobrego dla lokalnej społeczności i regionu.

I Konkurs – na wybór 1 zabytku w województwie (nabór zgłoszeń: 8.08 – 5.09. 2022 r.)

II Konkurs – wybór zgłoszonych przez lokalną społeczność pomysłów na nową funkcję społeczną zwycięskiego zabytku. Nabór zgłoszeń rozpocznie się na początku listopada 2022 r. i będzie trwał przez 3 tygodnie.

Udział w konkursie „Nasz zabytek” to pierwszy krok, by wykreować i zrealizować swoje pomysły, pobudzić wyobraźnię, poczuć wpływ na własne otoczenie. Przekonać się, że nasze zaangażowanie przynosi namacalne i wspaniałe efekty. Każdy zgłoszony zabytek i pomysł mają szansę wygrać, a zgłaszający zostać lokalnym bohaterem.

Ideą konkursu jest wzmacnianie wpływu społecznego na najbliższe otoczenie, wyzwolenie potencjału lokalnych społeczności do współpracy na rzecz kultury i ochrony lokalnych zabytków. Celem, który Fundacja Most the Most chce uzyskać w perspektywie długofalowej jest aktywne użytkowanie zrewaloryzowanych zabytków przez lokalną społeczność. Fundacja planuje kontynuować współpracę z właścicielami obiektów przy współorganizacji wydarzeń.

Uczestnicy dotychczasowych edycji konkursu pokazali, że chcą i potrafią zaangażować się w wybór lokalnych zabytków do rewaloryzacji i wykreowanie dla nich nowej funkcji społecznej.

Zwycięskie zabytki to do tej pory: Pałac w Kiełczynie (woj. dolnośląskie), Dwór w Nieckowie (woj. podlaskie), Zespół pałacowo-parkowy w Kruszynie (woj. kujawsko-pomorskie), Dworek w Uniejowie (woj. łódzkie), Dawny magazyn solny w Nowej Soli (woj. lubuskie), „Murowaniec” w Moskorzewie (woj. świętokrzyskie), Dawna synagoga w Barczewie (woj. warmińsko – mazurskie), Budynek gospodarczy w Brusach (woj. pomorskie), Dwór w Przytoniu (woj. zachodniopomorskie), Budynek w zespole szkoły w Dziewkowicach (woj. opolskie).

Krótko o Fundacji - Fundacja Most the Most jest organizacją non-profit powołaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego, by współrealizować misję banku jaką jest wsparcie zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego Polski. Fundacja Most the Most angażuje się w te działania realizując zadania w obszarze związanym z kulturą. Jej misją jest bowiem budowanie kapitału społecznego poprzez wspieranie kultury, twórców i międzypokoleniowej współpracy. Fundacja inicjuje zaangażowanie lokalnych społeczności wokół odnowy zabytków i nadawania im nowych funkcji społecznych. Fundacja Most the Most wspiera projekty, które są odpowiedzią na lokalne potrzeby, w których tworzenie i realizację włączona jest społeczność lokalna.

Zarząd uznał temat za bardzo ciekawy, warty na tyle by zainteresować nim mieszkańców powiatu, myśląc tu również o zabytku powiatowym – Oficynie Pałacowej w Białej, w związku z tym postanowił opublikować informację o konkursie na stronie powiatowej oraz ich dystrybucję do samorządów lokalnych.

Ad.4

Wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie środki remont pokoi i łazienek zbiorowych w budynku internatu.

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 8**) dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie o środki na remont kapitalny 4 pokoiów, remont 2 łazienek zbiorowych, montaż 4 drzwi do toalet oraz zakup materiałów i wyposażenia internatu szkoły. Szacunkowy koszt remontu 53 tys. zł, zakup materiałów i wyposażenia internatu szkoły 16,5 tys. zł.

Wicestarosta dopowiedział, iż do remontowanych pomieszczeń dyrektor chciałby przenieść rodziny z Ukrainy, obecnie zakwaterowane na sali gimnastycznej, aby zwolnić salę dla uczniów, którzy z dniem 1 września rozpoczną rok szkolny. Na moment prowadzonych z dyrektorem rozmów w tej sprawie na sali przebywało 5 osób. Obecnie tych osób jest o 12 więcej, ale one zostały tymczasowo zakwaterowane na sali ZS, bowiem zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego mają zostać przeniesione do miejsc w Pile.

Zarząd rozpatrzył przedmiotowy wniosek pozytywnie. Na ten moment Powiat zaangażuje własne środki na remont, a docelowo przekazuje je z puli środków otrzymywanych na pomoc uchodźcom.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu za 2022 rok. Proponowane zmiany po stronie dochodowej:

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych na 2022 rok.
 - Dział 700, rozdział 70005 § 2110 - zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa oraz na sporządzenie operatów szacunkowych w celu aktualizacji opłat rocznych za trwałe zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa.

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

- Dział 710, rozdział 71015 § 2110 - zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych.

Ww. zmiana wpłynie na wzrost wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie.

- Zwiększa się budżet o kwotę 83.410,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

W ramach ww. zmian środki w wysokości 23.380,00 zł zostaną przeznaczone na zwiększenie dotacji celowej dla „Naszego Domu” w Gębicach. Planowana kwota dotacji po zmianie wynosi 137.970,00 zł.

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będzie wynosić 374.010,00 zł.

Po stronie wydatkowej:

- Umniejsza się wysokość rezerwy ogólnej o kwotę 10.300,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 219.700,00 zł. Kwota ta zostanie przypisana w planie wydatków Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie celem zabezpieczenia realizacji zadań, które Zarząd Powiatu uwzględnił dodatkowo w Kalendarzu Imprez 2022.
- Wyodrębnią się w ramach budżetu Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie środki własne w kwocie 53.500,00 zł na remont pomieszczeń Internatu przy Zespole Szkół w Czarnkowie, które zostały wytypowane na poczet realizacji zadań związanych z kryzysem uchodźczym.

Zmiana wymaga przeniesienia planowanych kwot między działami, co jest możliwe po wprowadzeniu odpowiednich zapisów w uchwale budżetowej powiatu związanych z realizacją ww. zadań.

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach budżetowych: Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 525/2022** została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Informacja dotycząca nakładów finansowych w poszczególnych latach w ramach Programu „Kolej+”.

Wicestarosta poinformował Zarząd, iż wspólne ze Starostą i Skarbnikiem Powiatu spotkali się w dniu 09.08.2022 r. z przedstawicielami Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, gdzie potwierdzona została kwota zadeklarowana na ten czas przez Powiat Czarnkowski – Trzcieński jako wkład własny do kosztów realizacji Projektu „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” w podziale na poszczególne lata realizacji Projektu (wg danych z harmonogramu nakładów inwestycyjnych przygotowanego przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.), w związku z tym zwrócono się do Powiatu z prośbą o zabezpieczenie niżej wskazanych kwot w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Czarnkowski – Trzcieńskiego.

Nazwa przedsięwzięcia:

„Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2028 r.”

Cel przedsięwzięcia:

„Uzupełnienie sieci kolejowej o połączenie miejscowości o populacji powyżej 10 tysięcy osób nieposiadających dostępu do kolei. Likwidacja obszarów wykluczonych komunikacyjnie.”

Nazwa Projektu jak wyżej wskazano:

„Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”.

Łączne nakłady finansowe przypadające na nasz Powiat to kwota 5 784 721,00 zł, z tego:

rok 2023 - 142 883,00 zł; rok 2024 - 109 331,00 zł; rok 2025 - 26 031,00 zł; rok 2026 - 150 981,00 zł; rok 2027 - 2 689 317,00 zł; rok 2028 - 2 666 178,00 zł.

Materiał w tym zakresie stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta dopowiedział, iż prowadzone są rozmowy o możliwości wydłużenia o 1 rok okresu finansowania Projektu, tj., do roku 2029.

Ad.7

Informacja z Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego.

Wicestarosta przekazał kilka słów na temat posiedzenia Konwentu Powiatów Wielkopolskich Województwa Wielkopolskiego, które odbyło się w dniu 5 sierpnia br. Konwent poszerzony został o dyrektorów wielkopolskich szpitali, prezesów spółek szpitalnych zrzeszonych w Wielkopolskim Związku Szpitali (WZSZ) w celu omówienia sytuacji placówek po wprowadzeniu ustawowych podwyżek. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele: WOW NFZ w Poznaniu, Wojewody Wielkopolskiego, Związku Powiatów Polskich. Z Komunikatu z Konwentu – **zał. nr 11** do niniejszego protokołu, wynika m.in., że na spotkaniu przedstawiono analizy kwestii rekompensaty podwyżek wynagrodzeń. W skali ogólnopolskiej ok. 65% podmiotów nie będzie w stanie ich finansować. Zgodnie z informacjami płynącymi od osób zarządzających szpitalami problemem jest nie tylko niedobór płacowy, ale również inflacyjny, co może spowodować zapaść finansową, szczególnie małych szpitali. Na terenie wielkopolski, na 48 szpitali 50% podpisało aneksy, w tym 30% szpitali powiatowych. Spotkanie zakończyło się wnioskami o konieczności dalszej aktywności w tej kwestii, niezbędnym a krótkim dla Ministra Zdrowia czasie na zmianę decyzji o rekompensacie na podwyżki dla pracowników szpitali. Zgoda na podpisanie przez szpitale aneksów ze strony samorządów powiatowych rodzi daleko idące konsekwencje finansowe. We wspólnym interesie powiatów, szpitali i Oddziału Wojewódzkiego NFZ jest zweryfikowanie obecnego stanowiska Ministra Zdrowia i pełne zabezpieczenie finansowe przeprowadzonych zmian. Wicestarosta przedłożył również w wersji tabelarycznej, zestawienie z którego wynika, jakie niedobory wskazują poszczególne szpitale powiatowe – **zał. nr 12** do niniejszego protokołu.

Dla przypomnienia, temat wzrostu wynagrodzeń, braku środków na ten cel omawiany był również na poprzednim posiedzeniu. Krótko mówiąc środki, które miały spłynąć do szpitali na ustawowy wzrost wynagrodzeń są nie wystarczające również dla Szpitali w Trzcieńcu i w Czarnkowie, a pamiętać należy również o tym, że wzrastają ceny mediów, głównie prąd i gaz.

Ad.8

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 04 sierpnia 2022 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.9

Sprawy różne.

Wicestarosta przypomniał członkom Zarządu, iż w dniu jutrzejszym, tj. 12 sierpnia br. nastąpi otwarcie ofert w przetargu na zadanie o nazwie „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1337P w miejscowości Mężyk”. Poinformował Zarząd, że w dniu wczorajszym w siedzibie ZDP w Czarnkowie otwarto oferty na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta”. Wpłynęła 1 oferta złożona przez P.H.U. „SEBA” Sebastian Hryniewicz, ul. Gajowa 1, 64-700 Czarnków na kwotę 390 044,61 zł. Zaproponowana kwota mieści się w budżecie zaplanowanym na to zadanie. Dalej Wicestarosta poinformował Zarząd, iż wspólnie ze Starostą i Skarbnikiem Powiatu w dniu 9 sierpnia br. podpisali umowę w ramach projektu PROW 2014-2020 na „Scalanie gruntów obiektu Krosin”, gmina Połajewo, na kwotę ponad 14 mln. 422 tys. zł. W kilku słowach Wicestarosta odniósł się również do zachorowań na Covid-19. Co tydzień Ministerstwo Zdrowia publikuje dane na ten temat, na dzień dzisiejszy jest to liczba 24.918 przypadków nowych zakażeń, w tym 4070 to przypadki ponownego zakażenia, w ubiegłym tygodniu zmarło 109 osób. W województwie wielkopolskim w ostatnim tygodniu odnotowano 1795 przypadków zakażeń.

Skarbnik Powiatu poinformowała Zarząd o możliwości pozyskania kolejnego już wsparcia dla domów pomocy społecznej z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, gdzie nie ma konieczności zabezpieczania wkładu własnego. Ogółem dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego będzie to kwota 134 728,66 zł. Wielkość kwoty dotacji na poszczególne dps-y obrazuje tabelka – **zał. nr 13** do niniejszego posiedzenia.

Na tym posiedzeniu i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 sierpnia 2022 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 18 sierpnia 2022 r.

Protokołowała

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek